ВЫПИСКА
из приказа управления образования администрации
Николаевского муниципального района

от 28.01.2026           № 36-осн.р
г. Николаевск-на-Амуре

Об организованном проведении итогового собеседования по русскому языку в
2025/2026 учебном году в Николаевском муниципальном районе

В соответствии распоряжения министерства образования и науки Хаба-

ровского края от 15.12.2025 № 1627 "О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 2025/2026 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование в основной день 11 февраля 2026 г. и

в дополнительные сроки – 11 марта и 20 апреля 2026 г. (Порядок проведения

итогового собеседования по русскому языку в 2025/2026 учебном году в Хаба-

ровском крае пункт 5.3) на базе 14 общеобразовательных организаций Никола-

евского муниципального района:

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чка-

лова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени первого директора Чайка (Волковой)

Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Г.Е. По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края совместно с муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной

школой № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края (капитальный ремонт),

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени Виктора Романовича Поликанова р.п.

Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени адмирала Геннадия Ивановича Невель-

ского р.п. Лазарев Николаевского муниципального района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Михаила

Григорьевича Малика п. Маго Николаевского муниципального района Хабаров-

ского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы с. Красное имени Героя Советского Союза Г.Ф.

Байдукова Николаевского муниципального района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени Быкова Дмитрия Леонидовича с. Инно-

кентьевка Николаевского муниципального района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Григория Ива-

новича Щедрина с. Константиновка Николаевского муниципального района Ха-

баровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза А.В. Белякова

с. Оремиф Николаевского муниципального района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы с. Нигирь Николаевского муниципального

района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы п. Пуир Николаевского муниципального рай-

она Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы с. Нижние Пронге Николаевского муници-

пального района Хабаровского края,

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы с. Чля Николаевского муниципального района

Хабаровского края.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шалупенко О.В.,

Писаревской А.В., Савиных Т.И., Карпец О.В., Павлюковой И.А., Волковой О.В.,

Шадриной И.И., Лебедевой Г.А., Сульдиной С.В., Малько Н.В., Унгурян О.В.,

Актуганову С.Т, Евстафьевой О.А., Горчаковой И.В., Ляховой И.А.):

2.1. Издать приказ о допуске учащихся к итоговому собеседованию в 2026

году в соответствии с пунктом 3.1 Порядка проведения собеседования.

2.2. Ознакомить участников со сроками и продолжительность проведения

итогового собеседования по русскому языку, требованиями к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении, с методическими материа-

лами, регламентирующие проведение итогового собеседования в 2026 году.

2.3. Обеспечить своевременную качественную распечатку материалов, ор-

ганизацию хранения материалов после проведения собеседования, конфиденци-

альность ЭМ, отправку отсканированных отчетных документов в день проведе-

ния собеседования не позднее 17.00 часов.

2.4. Организовать бесперебойную систему видеонаблюдения при проведе-

нии собеседования в аудиториях ППЭ.

3. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобра-

зовательных организаций за охрану жизни и здоровья участников собеседования,

за информационную безопасность и обеспечение конфиденциальности в период

подготовки и проведения, за своевременное и качественное предоставление от-

четности.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления
образования                                                                                           О.А. Крамаренко

Верно: